BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 6288/TCHQ-GSQL
V/v thay đổi thông tin trên tờ khai xuất khẩu đã hoàn thành thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP Cần Thơ
- Công ty TNHH công nghiệp thủy sản Miền Nam
(Lô 2.14 KCN Trà Nóc 2, TP. Cần Thơ)

Trả lời công văn số 1226/HQCT-NV ngày 17/11/2008 của Cục Hải quan TP. Cần Thơ, công văn số 074/CV-SVN.HQ và công văn số 075/CV-SVN.HQ ngày 28/11/2008 của Công ty TNHH công nghiệp thủy sản Miền Nam về việc thay đổi thông tin trên tờ khai xuất khẩu đã hoàn thành thủ tục hải quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1. Công văn số 4689/TCHQ-GSQL ngày 19/9/2008 của Tổng cục Hải quan về việc thay tên người nhận hàng trên tờ khai xuất khẩu đã nói rõ công văn này chỉ có giá trị thực hiện đối với trường hợp thay đổi tên người nhận hàng phía nước ngoài của Công ty Nam Việt.
2. Trường hợp của Công ty TNHH công nghiệp thủy sản Miền Nam, đề nghị Cục Hải quan Cần Thơ hướng dẫn Công ty khai báo bổ sung các thông tin thay đổi vào hồ sơ hải quan và có giải trình trực tiếp với cơ quan cấp C/O về việc thay đổi địa điểm giao hàng, người nhận hàng để được cấp C/O, không cần thiết phải thay tờ khai hải quan để tránh tình trạng thay đổi, sửa chữa hồ sơ hải quan một cách tùy tiện.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP. Cần Thơ biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (03)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh